
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Denisa Chlebounová 

Téma práce Právní úprava vlastnictví v novém občanském zákoníku 

Cíl práce 

 

 

Podat základní přehled a zhodnocení právní úpravy vlastnictví v novém 

občanském zákoníku, který nabyl účinnosti dnem 1. 1. 2014. 

 

Zásada: 

- analýza textu právních předpisů; 

- využití relevantní judikatury, 

- dílčí komparace s dosavadní judikaturou. 

 

Vedoucí bakalářské práce JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce           x   
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Předkládaná práce podává relativně komplexní (z pohledu běžných požadavků na obdobná 

pojednání podávaná v bakalářských pracích) pojednání o právní problematice vlastnictví. 

Autorka nejprve z teoretického hlediska definuje základní pojmy. Následuje poměrně 

podrobný výklad příslušných částí českého právního řádu, který sice sleduje systematiku 

občanského zákoníku, ale na druhou stranu se neomezuje na pouhé přepisování textu zákona, 

o čemž svědčí poměrně rozsáhlý seznam použité literatury (je třeba vzít v potaz, že 

k problematice nového občanského zákoníku, kterou se práce zabývá, doposud existuje 

poměrně omezené množství odborné literatury) a také zpracované judikatury. Škoda jen, že 



autorka v závěru práce nevěnovala více prostoru zhodnocení nové právní úpravy vlastnictví, 

jejíž rozbor na předcházejících stranách práce s použitím odkazovaných zdrojů provedla.  

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1) Nechť autorka uvede, které změny v právní úpravě vlastnictví účinné od 1. 1. 2014 

považuje za nejzásadnější a svá stanoviska zdůvodní.  

2) Nechť se autorka vyjádří k podmínkám vyvlastnění, které zmiňuje na straně 37. Je možné 

považovat zájem jednotlivce za veřejný zájem, který by odůvodnil vyvlastnění? 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

 

 

JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D.                                                                             Podpis: 

V Pardubicích dne 26. 5. 2014 


